



Notat

Dato: 10-02-2020

Sagsnr: 00.00.00-G01-3-20

By-, Kultur- og Miljøstaben

Frederiksberg Kommunes høringssvar til BIOFOS ”Kommissorium for analyse af fremtidig placering af renselanlæg i hovedstadsområdet”.

Frederiksberg Kommune har som BIOFOS-ejerkommune modtaget udkast til kommissorium til analyse af fremtidig placering af renselanlæg.

Frederiksberg Kommune skal i den forbindelse afgive følgende høringssvar:

Frederiksberg Kommune kan generelt tilslutte sig det foreslåede kommissorium. Et helt nyt renselanlæg vil kunne give mulighed for bedre rensning af spildevandet, bedre udnyttelse af ressourcerne heri samt mulighed for yderligere optimering af driften med effektiviseringsgevinst til følge. Frederiksberg Kommune har noteret sig, at disse parametre indgår i undersøgelsen.

Frederiksberg Kommune har naturligvis bemærket, at undersøgelsen ikke alene laves for at løse de fremtidige udfordringer i spildevandsrensningen, men også som følge af Københavns Kommunes aftale om Lynetteholmen og Hvidovre Kommunes planer for Holmene. Frederiksberg Kommune skal derfor henlede opmærksomheden på, at Frederiksbergs tilslutning til principaftalen om anlæg om Lynetteholmen bygger på en forudsætning om, at en flytning af Lynetten af hensyn til udviklingen af Lynetteholmen ikke berører taksterne for vandafledning på Frederiksberg.

Frederiksberg Kommune finder på baggrund af erfaringerne fra andre projekter, at det er vigtigt, at der tidligt i forløbet arbejdes for at opnå enighed om efter hvilke fordelingsnøgler en evt. flytning af Lynetten skal finansieres.

Til de konkrete undersøgelser, der foreslås i kommissoriet, kan Frederiksberg Kommune tilslutte sig, at et basisscenarium med en fastholdelse af renselanlæggene på de nuværende lokaliteter indgår i analysen som en ligeværdig reference. Endvidere skal Frederiksberg Kommune pege på, at det er positivt at de miljø- og klimamæssige konsekvenser af de forskellige scenarier indgår med stor vægt, men skal her pege på, at dette både må omfatte de positive konsekvenser,

f.eks hvordan der bidrages til den grønne omstilling og de negative (klimaaftryk til nedrivning og opbygning af anlæg samt evt. øget energiforbrug til pumper mv.). Endvidere finder Frederiksberg Kommune, at muligheder for – eller reduktion af – synergi med andre forsyningsarter skal indgå i analysen.

Endelig skal Frederiksberg Kommune understrege, at behovet for omlægning af ledninger i oplandskommunerne er et vigtigt tema, som kræver betydelig inddragelse af såvel kommuner som forsyningselskaber. Frederiksberg Kommune finder, at det er vigtigt at få belyst hvilke påvirkninger at evt. flytning af renselanlæg har på den fremtidig udvikling af nettet med separat kloakering, skybrudssikring etc.

Frederiksberg Kommune har udpeget By, Kultur og Miljødirektør Ulrik Winge samt direktør i Frederiksberg Forsyning Søren Krøigaard til at deltage i følgegruppen.